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FRANCİS BACON’IN TÜMEVARIM ANLAYIŞI 

Novum Organum, Denemeler ve Yeni Atlantis adlı 

kitaplarının Türkçeye çevrilmesiyle yaşadığımız coğrafyada 

sadece felsefe alanıyla ilgilenenler arasında değil, genel okuyucu 

kitlesi tarafından da bilinir olan Francis Bacon, felsefi ve bilimsel 

düşüncenin gelişmesine katkı yapan çığır açıcı düşünürlerden 

biridir. Onun başarısı, yerleşik kabullere tepki olarak yeni bir 

bilimsel yöntem kavrayışı sunmasından kaynaklanır. Bu bağlamda 

Francis Bacon, tümdengelime dayalı mantığın felsefi ve bilimsel 

sorunların üstesinden gelemediği/gelemeyeceği iddiasıyla 

ilerlemeyi sağlayacak olan tek çözüm yolunun tümevarım 

olduğunu ileri sürmüştür. Bu durum, bilimsel yöntem meselesinin 

ne denli büyük bir öneme sahip olduğunu göstermiştir. Buna bağlı 

olarak tez çalışmasında, Francis Bacon’ın Novum Organum adlı 

eseri merkeze alınarak onun tümevarım anlayışı incelemeye tabi 

tutulacaktır. Bunun için de düşünürün kendi dönemine kadar etkin 

olan Aristotelesçi yaklaşım tarzına yönelik eleştirileri, “Bilgi 

güçtür.” şiarıyla özetlenebilecek olan bilim anlayışı ve idol 

kavramlaştırması irdelenecektir. Böylece bilimsel ilerlemenin 

olanaklı hale gelmesine etkide bulunan sağlam ve güvenilir bir 
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bilimsel yöntemin tesisinin nasıl olduğu, bilim tarihinin dikkat 

çekici bir kesitinin değerlendirilmesi suretiyle ele alınacaktır.       

 

 

ÖZGEÇMİŞ 

 

Gülan Sarılı, 17 Ocak 1993 tarihinde Diyarbakır’a bağlı 

Silvan’da doğdu. Lise öğrenimini Silvan’daki İMKB Hacı Reşat 

Balyen Anadolu Lisesi’nden 2011 yılında mezun olarak 

tamamladı. Lise öğreniminden sonra 2012 yılında başladığı 

Bayburt Üniversitesi Bayburt Meslek Yüksekokulu Maliye 

Bölümünden 2014 yılında mezun oldu. Ardından Bingöl 

Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümünde öğrenim 

görmeye başladı ve 2018 yılında da buradan mezun oldu. 2020 

yılından beri Gümüşhane Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Felsefe Anabilim Dalında gördüğü Yüksek Lisans öğrenimine 

devam etmektedir.  

 

 

 

 


